
SOMMARIO 
 
 
 

REGIONE UMBRIA 
ED ENTI DIPENDENTI 

 
 

SVILUPPUMBRIA S.p.A. 
Perugia 

 
Avviso ex art. 71 comma 2 D.Lgs. n. 117/2017 - Patrimonio immobiliare Regione Umbria - Concessione in Comodato 

gratuito - Porzione immobile ubicato nel Comune di Orvieto identificato al Foglio 87 Particella 88 sub 9 .  .  .  .  Pag. 4 
 

 
COMUNI E PROVINCE 

 
 

Comune di Foligno 
 
Variante urbanistica parziale al vigente PRG’97, relativa alla ripianificazione dell’area classificata come zona di verde di 

quartiere (sigla V/VQ) in loc. Colle San Lorenzo. Adozione  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 6

REPUBBLICA ITALIANA 

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E  
DELLA

Regione Umbria

Serie Avvisi e Concorsi - Anno 55° - Numero 29

Si pubblica di regola 
SERIE AVVISI E CONCORSI PERUGIA  -  2  luglio  2024 il martedì 

con esclusione dei giorni festivi 
 

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A 
 
Avvertenze: Ai sensi della legge regionale 26-06-2012, n. 9, il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria si pubblica in Perugia ed è suddiviso in tre serie. Nella SERIE 
GENERALE sono pubblicati le leggi e i regolamenti regionali; i testi unici; i testi coordinati di leggi e regolamenti regionali; il Regolamento interno e le deliberazioni 
del Consiglio regionale; le ordinanze e i decreti del Presidente della Giunta; le deliberazioni della Giunta regionale, le determinazioni dirigenziali e ogni altro atto 
o provvedimento della Regione per il quale è disposta la pubblicazione; gli atti di altre amministrazioni la cui pubblicazione è prevista da leggi o regolamenti; la 
proclamazione dei risultati elettorali delle elezioni regionali; le richieste di referendum e la proclamazione dei relativi risultati; le sentenze e le ordinanze della Corte 
costituzionale relative a leggi della Regione, a leggi statali, a conflitti di attribuzione coinvolgenti la Regione stessa, nonché le ordinanze di organi giurisdizionali che 
sollevano questioni di legittimità di leggi regionali. Nella SERIE AVVISI E CONCORSI sono pubblicati gli avvisi, i bandi, i concorsi e ogni altro atto la cui 
pubblicazione è disposta da leggi o regolamenti. Sono pubblicati, a richiesta di soggetti pubblici o privati, atti di particolare rilevanza per l’interesse pubblico, la cui 
pubblicazione non è prescritta da leggi o regolamenti. Nella SERIE INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE, sono pubblicati l’oggetto delle proposte di legge, di 
regolamento e di atti amministrativi di indirizzo e programmazione presentati al Consiglio regionale, nonché il testo degli atti per i quali è richiesta la partecipazione. 
 

www.regione.umbria.it



Comune di Perugia 
 
Pubblicazione per estratto della deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 15 aprile 2024 avente ad oggetto: “Ap-

provazione variante al PRG, parte strutturale e operativa, ai sensi dell’art. 32, commi 6 e 11 della L.R. n. 1/2015 e dell’art. 
8 del D.P.R. n. 160/2010, per l’ampliamento di attività produttiva in loc. Ponte Valleceppi - Istanza impresa Cancellotti srl” 

 Pag. 6 

 

 

AZIENDE OSPEDALIERE 
UNITÀ SANITARIE LOCALI 

 
Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria N. 1 
Perugia 

 
Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato nei posti di dirigente medico, area 

medica e delle specialità mediche, disciplina di “geriatria”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 8 
 
 

ENTI VARI E PRIVATI 
 

ANAS S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Perugia 
 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completamento dal 
km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre Vescovi - 2° stralcio: 
raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 9 

__________________________ 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completamento dal 
km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre Vescovi - 2° stralcio: 
raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 10 

__________________________ 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completamento dal 
km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre Vescovi - 2° stralcio: 
raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 10 

__________________________ 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completamento dal 
km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre Vescovi - 2° stralcio: 
raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 11 

__________________________ 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completamento dal 
km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre Vescovi - 2° stralcio: 
raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 12 

__________________________ 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completamento dal 
km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre Vescovi - 2° stralcio: 
raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 13

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 292



ANAS S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Perugia 
 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completamento dal 
km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre Vescovi - 2° stralcio: 
raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 14 

__________________________ 

S.S. 685 “delle Tre Valli Umbre”, tratto Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio: Madonna di Baiano-Firenzuola. CUP 
F61B16000570001. Allegato al Dispositivo Prot. 0433004 del 22 maggio 2024: Elenco, senza dati sensibili, dei proprietari 
che non hanno concordato la determinazione dell’indennità Provvisoria (Art. 21 comma 1 Testo Unico D.P.R. n. 327/2001 
e ss.mm.ii.)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Pag. 15

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 29 3



REGIONE UMBRIA 
ED ENTI DIPENDENTI 

 
 

SVILUPPUMBRIA S.p.A. 
PERUGIA 

 
 

Avviso ex art. 71 comma 2 D.Lgs. n. 117/2017 - Patrimonio immobiliare Regione Umbria - Concessione in Como-
dato gratuito - Porzione immobile ubicato nel Comune di Orvieto identificato al Foglio 87 Particella 88 sub 9. 

 

Premesso che: 

• essendo pervenuta richiesta da parte di un soggetto iscritto al RUNTS, per utilità sociale delle attività sia a 
livello locale che nazionale, per interesse pubblico condiviso con Enti Locali, per l’uso pluriennale dell’unità immo-
biliare censita al NCEU al foglio 87 particella 88 sub 9. 

Considerato che: 

• gli strumenti legislativi ad oggi adottati dalla Regione Umbria ed in particolare l’art.21 comma 1 della legge re-
gionale n. 10 del 4 dicembre 2018, l’art. 13, commi 1 e 2, del regolamento regionale n. 2 del 24 gennaio 2024, in ap-
plicazione dell’art. 71 comma 2 del D.lgs. 117 del 3 luglio 2017, prevedono la possibilità, per la Regione di mettere a 
disposizione per lo svolgimento delle attività istituzionali degli enti del terzo settore, ad eccezione delle imprese so-
ciali, mediante contratto di comodato, immobili di proprietà non utilizzati per fini istituzionali, 

• la richiesta di cui alla premessa rientra nella fattispecie giuridiche di cui alle disposizioni normative soprari-
chiamate,  

• l’art. 3, comma 3 della Legge Regionale 28 dicembre 2017, n. 18, assegna a Sviluppumbria S.p.A. la gestione di 
detti immobili,  

• in applicazione della legga da ultimo citata Sviluppumbria S.p.A. ha, con comunicazione del 21/11/2023, prot. 
N. 11782, reso parere positivo circa la concessione in comodato gratuito nel rispetto delle procedure di legge. 

Tutto ciò premesso e considerato, Sviluppumbria S.p.A. ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.3 della 
Legge Regionale 28 dicembre 2017, n. 18,  

 

RENDE NOTO 

 

che entro il 18 luglio 2024 potranno pervenire le manifestazioni di interesse da parte di soggetti legittimati ai sensi 
e per gli effetti di quanto previsto dalla normativa sopra richiamata e di quanto disciplinato dal presente avviso per 
l’uso gratuito dell’immobile per lo svolgimento delle loro attività istituzionali per massimo trenta anni. 

Nel caso in cui entro tale data vengano presentate altre manifestazioni di interesse oltre quella già acquisita ed 
agli atti di Sviluppumbria S.p.A., si procederà ad una valutazione che terrà conto dei seguenti requisiti/criteri: 

— iscrizione al RUNTS ai sensi del D.lgs. 117/2017;  

— utilità sociale delle attività sia a livello locale che nazionale; 

— interesse pubblico condiviso con il Comune di Orvieto e con la Regione Umbria, 

— impegno ad effettuare interventi di manutenzione anche straordinaria oltre quelli già previsti dalla normativa 
sopra richiamata come a carico del comodatario; 

— impegno a sostenere le spese e gli oneri relativi alle utenze, nonché delle eventuali opere connesse all’utilizzo 
delle stesse, nonché di farsi carico di tutte le altre spese ed oneri relativi alle utenze ed alle tasse o imposte di natura 
fiscale e/o tributaria, ivi compresa quella per l’asporto rifiuti (TARI), riconducibili al comodato salva la ripartizione 
pro-quota se ed in quanto previsto dalla normativa tributaria. 

Con la manifestazione d’interesse potrà essere prodotta anche documentazione comprovante l’interesse dell’am-
ministrazione locale attestante l’interesse pubblico alla concessione in uso gratuito dell’immobile in oggetto. 

 

DESCRIZIONE IMMOBILE 

Unità immobiliari costituenti parte dell’immobile ex Mabro in Orvieto, località Fontanelle di Bardano, via dei Va-
sari; identificati al NCEU al Foglio 87 P.lla 88 sub 9, per una superficie lorda del PT di circa mq. 1.547,50 e del P1 di 
292,20.

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 294



Il corpo principale e con superficie più consistente, dotato di accesso carrabile e pedonale, è costituito da un amplio 
spazio interno con pavimento in battuta di cemento di altezza pari a ml. 6,90. Su di esso si affaccia una zona sop-
palcata, pavimentata in laminato, destinata ad uffici e con altezza di 2,57 ml. accessibile anche da corpo scala esterno. 

Sono presenti tutte le dotazioni impiantistiche. Entrambi i livelli sono provvisti di servizi igienici tra cui anche 
servizi per disabili. 

Il corpo adiacente, dotato di accesso separato ma comunque collegato al precedente, presenta estesi ambienti di-
versamente utilizzabili, servizi igienici separati e medesimi impianti tecnologici. Pavimentazione anch’essa in battuta 
di cemento. Tutti gli infissi interni ed esterni possono considerarsi in buone condizioni.  

È possibile prendere visione del bene effettuando un sopralluogo tramite appuntamento, telefonando ai numeri 
tel. 075/5681227 o 0742/326825 e/o ai seguenti indirizzi mail g.montini@sviluppumbria.it. e/o m.orsomando@svi-
luppumbria.it. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

I soggetti interessati all’immobile dovranno far pervenire o recapitare, a pena di esclusione, entro il 18 luglio 
2024 ore 12,00 alla seguente PEC sviluppumbria@legalmail.it la documentazione necessaria. 

 

INFORMAZIONI 

Responsabile Unico del Procedimento per Sviluppumbria S.p.A. è il Dott. Mauro Marini. 

Il presente avviso viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

Ulteriori informazioni possono essere assunte presso gli uffici di Sviluppumbria S.p.A. Il presente avviso, con la 
documentazione relativa, è integralmente pubblicato sul sito internet di Sviluppumbria S.p.A. e www.svilup -
pumbria.it - sezione Procedure in corso - Avvisi Pubblici e sul sito istituzionale della Regione Umbria 
www.regione.umbria.it 

 

Perugia, lì 13 giugno 2024 

 

L’Amministratore unico 
MICHELA SCIURPA 

 

 

T/0306 (Gratuito)

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 29 5



COMUNI E PROVINCE 
 
 

COMUNE DI FOLIGNO 
 

Variante urbanistica parziale al vigente PRG’97, relativa alla ripianificazione dell’area classificata come zona di 
verde di quartiere (sigla V/VQ) in loc. Colle San Lorenzo. Adozione. 

 

LA DIRIGENTE AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 08/04/2024, con la quale è stata adottata la variante urba-
nistica parziale al PRG’97 relativa alla ripianificazione dell’area classificata come zona di verde di quartiere (sigla 
V/VQ) in loc. Colle San Lorenzo; 

Vista la L.R. 21.01.2015 n. 1, il PRG vigente e le relative NTA; 

 

RENDE NOTO 

 

— gli atti e gli elaborati relativi alla variante in oggetto sono depositati presso l’Area Governo del Territorio del Co-
mune di Foligno, sede Corso Cavour n°89, in libera visione al pubblico; 

— entro il termine di 30 giorni dalla data di inserzione del presente avviso all’Albo Pretorio del Comune di Foligno 
chiunque ha facoltà di prendere visione degli atti e degli elaborati depositati e, entro il termine di ulteriori trenta 
giorni, i soggetti interessati possono presentare al Comune le proprie osservazioni alla variante in oggetto, utilizzando 
l’apposito modello in esenzione da bollo, stanti la risoluzione del Ministero delle Finanze prot. n. 391009 del 
22/02/1993 e dell’Agenzia delle Entrate n. 76 del 31/03/2003; 

— ai fini della VAS, entro lo stesso termine per la presentazione delle osservazioni di cui sopra, chiunque può far 
pervenire le proprie osservazioni contributi conoscitivi sul Rapporto ambientale e la Sintesi non tecnica di cui al-
l’articolo 2, comma 1, lettera c) e f) della L.R. 12/2010; 

— le osservazioni sono depositate presso gli uffici comunali dell’Area Governo del Territorio e chiunque può pren-
derne visione ed estrarne copia al solo costo di riproduzione; 

— entro i dieci giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle osservazioni, chiunque ne ha 
interesse può presentare brevi repliche alle osservazioni eventualmente pervenute; 

— il presente avviso e il modello per la presentazione di osservazioni e repliche sono disponibili sul sito Internet 
www.comune.foligno.pg.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, alla voce “Pianificazione e governo del ter-
ritorio”. 

 

Foligno, lì 17 giugno 2024 

 

La dirigente 
ANNA CONTI 

 

 

T/0307 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)  

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI PERUGIA 
 

Pubblicazione per estratto della deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 15 aprile 2024 avente ad oggetto: 
“Approvazione variante al PRG, parte strutturale e operativa, ai sensi dell’art. 32, commi 6 e 11 della L.R. n. 1/2015 
e dell’art. 8 del D.P.R. n. 160/2010, per l’ampliamento di attività produttiva in loc. Ponte Valleceppi - Istanza im-
presa Cancellotti srl”. 

 

… Omissis…

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 296



DELIBERA 

 

1. di prendere atto delle risultanze della conferenza di servizi, di cui in preambolo, e di assumere, ai sensi dell’art. 
8 del DPR 160/2010, le conclusioni della determinazione positiva della conferenza di servizi espresse con la deter-
minazione dirigenziale dell’U.O. Edilizia Privata e SUAPE n. 2315 del 01.09.2023, con cui è stato manifestato l’assenso 
al progetto di realizzazione di nuovi piazzali da adibire a depositi di prefabbricati in calcestruzzo in ampliamento 
dell’insediamento produttivo esistente in loc. Ponte Valleceppi - strada Fabrianese n. 1, identificato catastalmente al 
Foglio n. 241, particelle n. ri 1, 4, 9, 251, 645, 1026, 1028, 1030, 1067, 1070, 1122, 1123, 1124, 1125, 1177 e 1367, e 
adottata la relativa variante alla Parte Strutturale e Operativa del Piano Regolatore Generale; 

2. di prendere atto che a seguito della pubblicazione della variante in oggetto non sono pervenute osservazioni; 

3. di prendere atto che il progetto si è adeguato alle prescrizioni espresse in conferenza di servizi e attua le condi-
zioni ivi espresse, come statuito dalla determinazione dirigenziale dell’U.O. Edilizia privata e SUAPE n. 696 del 
06.03.2024 e come rilevabile dagli elaborati progettuali ad essa allegati; 

4. di approvare, ai sensi e per gli effetti di quanto indicato dall’art. 8 del DPR 160/2010 e dall’art. 32, comma 6 
della L.R. 1/2015, la variante al P.R.G., Parte Strutturale e Operativa, finalizzata all’ampliamento dell’attività pro-
duttiva sopra descritta così come riportato negli elaborati adottati con la determinazione conclusiva della conferenza 
di servizi del 01.09.2023 di seguito indicati: 

— Relazione Urbanistica (all. 1); 

— TUNA stralcio (all. 2); 

— Tav. PRG, Parte Strutturale 9/15 (stralcio) vigente e variante (all. 3); 

— Tav. PRG, Parte Operativa 9/15 (stralcio) vigente e variante (all. 4); 

— Conteggio delle superfici delle “aree di particolare interesse agricolo - Ea” oggetto di riclassificazione (all. 5); 

— Relazione geologica-geotecnica-idraulica (all. 6); 

— Valutazione previsionale del clima acustico (all. 7); 

5. di dare atto: 

— per quanto riportato in narrativa, che la variante è conforme alle prescrizioni contenute nei pareri acquisiti 
in sede di Conferenza di Servizi espressi dagli enti coinvolti nel procedimento; 

— che il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 92, comma 2 della L.R. 1/2015, relativo alla compensazione del-
l’area agricola di pregio interessata dalla variante urbanistica, sarà garantito dallo scorporo della superficie di mq 
26.269 applicato al saldo positivo delle aree agricole di pregio generato dalla variante adottata con DCC n. 149/2008 
ed approvata con DCC n. 30/2009 così come riportato nell’elaborato “Conteggio delle superfici delle “aree di parti-
colare interesse agricolo - Ea” sopra indicato; 

— che nelle fasi successive alla approvazione della variante dovranno essere rispettate tutte le prescrizioni 
espresse dalla Regione Umbria, dalla Provincia di Perugia e dalla USL Umbria 1 attinenti la realizzazione del pro-
getto; 

6. di esprimere un indirizzo favorevole alla sdemanializzazione del tratto di strada comunale, come individuato in 
premessa, che avverrà con provvedimento espresso una volta realizzata, collaudata, presa in carico e posta in eser-
cizio la nuova viabilità; 

7. di dare atto che le modalità di acquisizione del sedime della nuova viabilità e di cessione del sedime del tratto 
di strada comunale sopra menzionati saranno regolate da apposita convenzione da stipularsi prima del rilascio del 
provvedimento conclusivo del procedimento unico. 

 

U.O. edilizia privata e SUAPE 
Il dirigente 

FRANCESCA VINCENTI 
 

 

T/0308 (Gratuito ai sensi dell’art. 251 c. 3 lett. e) della L.R. n. 1/2015)  

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 29 7



AZIENDE OSPEDALIERE 
UNITÀ SANITARIE LOCALI 

 

 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE UMBRIA N. 1 
PERUGIA 

 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato nei posti di dirigente me-
dico, area medica e delle specialità mediche, disciplina di “geriatria”. 

 

Con delibera n. 667 del 12.6.2024 è stato emanato l’avviso pubblico in oggetto. I requisiti specifici di ammissione 
all’avviso, ai sensi dell’art.24 del DPR 10.12.1997, n. 483, sono i seguenti: 

a) laurea in medicina e chirurgia; 

b) specializzazione nella disciplina oggetto dell’avviso; 

c) iscrizione all’albo dell’ordine dei medici-chirurghi. 

La domanda di partecipazione all’avviso in oggetto, redatta in carta semplice, datata e firmata a pena di esclu-
sione, deve essere indirizzata al Direttore Generale dell’Azienda USL Umbria N.1, Via Guerra 21, 06127 Perugia. La 
domanda deve essere prodotta, pena esclusione, entro il giorno 17.7.2024.  

Il testo integrale del bando, con il facsimile della domanda, è disponibile presso l’Ufficio Concorsi, Via Guerra 21, 
a Perugia e sul sito web www.uslumbria1.it, Concorsi e Mobilità, Bandi di concorso, alla voce “Avvisi”.  

Per informazioni rivolgersi al medesimo ufficio, tel. 075/5412078 - 075/5412023, dalle ore 12,00 alle ore 13,30, dal 
lunedì al venerdì. 

Perugia, lì 2 luglio 2024 

 

Il direttore generale 
NICOLA NARDELLA 

 
 
T/0309 (A pagamento)

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 298



ENTI VARI E PRIVATI 
 

 

ANAS S.p.A. - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 
PERUGIA 

 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completa-
mento dal km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre 
Vescovi - 2° stralcio: raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

VISTO 

— La Procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini, 
al Responsabile della Struttura Territoriale Umbria - ANAS S.p.A.; 

— La procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini 
ed il Dispositivo con numero di protocollo CDG-0664410 del 22/11/2019 che identifica e nomina Dirigente dell’Ufficio 
per le Espropriazioni il Responsabile di Struttura Territoriale; 

— Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n. 302; 

— Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— Il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. n. CDG-0078348-I in 
data 11/02/2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è stata 
disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 

 

RENDE NOTO 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n°CDG-0402277-I del 25/05/2023 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Valfabbrica (PG), dal quale risultano i dati 
censuari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte:  

 

BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI VALFABBRICA - Provincia di Perugia  

Ditta 04 - ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENAMENTO DEL CLERO DIOCESANO ASSISI, NOCERA U., 
GUALDO T. Propr.1/1 - f.16 p.lle 803 di mq 2.029, 798 di mq 11.965, 801 di mq 40, 793 di mq 111, 796 di mq 1.087, 
827 di mq 35, 825 di mq 2.948 - € 27.705,60;  

 

DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R.327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 

Il responsabile struttura territoriale 
LAMBERTO NICOLA NIBBI 

 

 

T/0310 (Gratuito ai sensi ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015) 

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 29 9



2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 2910

ANAS S.p.A. - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 
PERUGIA 

 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completa-
mento dal km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre 
Vescovi - 2° stralcio: raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 

VISTO 

— La Procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini, 
al Responsabile della Struttura Territoriale Umbria - ANAS S.p.A.; 

— La procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini 
ed il Dispositivo con numero di protocollo CDG-0664410 del 22/11/2019 che identifica e nomina Dirigente dell’Ufficio 
per le Espropriazioni il Responsabile di Struttura Territoriale; 

— Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n. 302; 

— Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— Il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. n. CDG-0078348-I in 
data 11/02/2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è stata 
disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 

 

RENDE NOTO 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n°CDG-0402291-I del 25/05/2023 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Valfabbrica (PG), dal quale risultano i dati 
censuari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte:  

 

BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI VALFABBRICA - Provincia di Perugia  

Ditta 05 - QUARTURI BENITO. Propr.1000/1000 - f.16 p.lla 787 di mq 1.199 - € 2.403,00;  

 

DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R.327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 

Il responsabile struttura territoriale 
LAMBERTO NICOLA NIBBI 

 

 

T/0311 (Gratuito ai sensi ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015) 

___________________________ 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completa-
mento dal km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre 
Vescovi - 2° stralcio: raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 
VISTO 

— La Procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini, 
al Responsabile della Struttura Territoriale Umbria - ANAS S.p.A.; 



2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 29 11

— La procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini 
ed il Dispositivo con numero di protocollo CDG-0664410 del 22/11/2019 che identifica e nomina Dirigente dell’Ufficio 
per le Espropriazioni il Responsabile di Struttura Territoriale; 

— Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n. 302; 

— Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— Il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. n. CDG-0078348-I in 
data 11/02/2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è stata 
disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 

 

RENDE NOTO 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n°CDG-0402298-I del 25/05/2023 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Valfabbrica (PG), dal quale risultano i dati 
censuari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte:  

 

BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI VALFABBRICA - Provincia di Perugia  

Ditta 06 - COMUNE DI VALFABBRICA Propr.1/1 - f.16 p.lla 790 di mq 236 - € 457,20;  

 

DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R.327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 
Il responsabile struttura territoriale 

LAMBERTO NICOLA NIBBI 
 

 

T/0312 (Gratuito ai sensi ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

ANAS S.p.A. - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 
PERUGIA 

 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completa-
mento dal km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre 
Vescovi - 2° stralcio: raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 

VISTO 

— La Procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini, 
al Responsabile della Struttura Territoriale Umbria - ANAS S.p.A.; 

— La procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini 
ed il Dispositivo con numero di protocollo CDG-0664410 del 22/11/2019 che identifica e nomina Dirigente dell’Ufficio 
per le Espropriazioni il Responsabile di Struttura Territoriale; 

— Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n. 302; 

— Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— Il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. n. CDG-0078348-I in 
data 11/02/2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è stata 
disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 



RENDE NOTO 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n°CDG-0402308-I del 25/05/2023 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Valfabbrica (PG), dal quale risultano i dati 
censuari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte:  

 

BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI VALFABBRICA - Provincia di Perugia  

Ditta 07 - ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA CASACASTALDA BOCA’S 80 Propr.1/1 - f.16 p.lla 783 di mq 219 - € 
4.380,00;  

 

DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R.327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 

Il responsabile struttura territoriale 
LAMBERTO NICOLA NIBBI 

 

 

T/0313 (Gratuito ai sensi ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

ANAS S.p.A. - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 
PERUGIA 

 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completa-
mento dal km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre 
Vescovi - 2° stralcio: raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 

VISTO 

— La Procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini, 
al Responsabile della Struttura Territoriale Umbria - ANAS S.p.A.; 

— La procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini 
ed il Dispositivo con numero di protocollo CDG-0664410 del 22/11/2019 che identifica e nomina Dirigente dell’Ufficio 
per le Espropriazioni il Responsabile di Struttura Territoriale; 

— Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n. 302; 

— Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— Il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. n. CDG-0078348-I in 
data 11/02/2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è stata 
disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 

 
RENDE NOTO 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n°CDG-0402318-I del 25/05/2023 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Valfabbrica (PG), dal quale risultano i dati 
censuari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte:  

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 2912



BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI VALFABBRICA - Provincia di Perugia  

Ditta 09 - MINELLI PAOLA Nuda Propr.1/1 e PASSERI LANDINA Usufrutto 1/1 - f.17 p.lla 581 di mq 1.162 - € 
2.091,60;  

 

DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R.327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 

Il responsabile struttura territoriale 
LAMBERTO NICOLA NIBBI 

 

 

T/0314 (Gratuito ai sensi ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

ANAS S.p.A. - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 
PERUGIA 

 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completa-
mento dal km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre 
Vescovi - 2° stralcio: raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 

VISTO 

— La Procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini, 
al Responsabile della Struttura Territoriale Umbria - ANAS S.p.A.; 

— La procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini 
ed il Dispositivo con numero di protocollo CDG-0664410 del 22/11/2019 che identifica e nomina Dirigente dell’Ufficio 
per le Espropriazioni il Responsabile di Struttura Territoriale; 

— Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n. 302; 

— Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— Il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. n. CDG-0078348-I in 
data 11/02/2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è stata 
disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 

 

RENDE NOTO 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n°CDG-0402323-I del 25/05/2023 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Valfabbrica (PG), dal quale risultano i dati 
censuari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte:  

 

BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI VALFABBRICA - Provincia di Perugia  

Ditta 10 - SOCIETÀ AGRICOLA LA FORCA E LA ZAPPA S.S. Prop. 1/1 - f.17 p.lle 587 di mq 1.157 e 556 di mq 
354 - € 2.330,40; 

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 29 13



DISPONE 
 

ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R.327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 
Il responsabile struttura territoriale 

LAMBERTO NICOLA NIBBI 
 

 

T/0315 (Gratuito ai sensi ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015) 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

ANAS S.p.A. - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 
PERUGIA 

 

Estratto decreto di esproprio - S.S. 318 di “Valfabbrica”, tratto Valfabbrica-Schifanoia. Interventi di completa-
mento dal km 16+224 al km 19+354 - Lotto 5 - 1° stralcio parte B: raddoppio galleria Picchiarella e viadotto Tre 
Vescovi - 2° stralcio: raddoppio galleria Casacastalda e viadotto Calvario. SIL ACNOPG00163. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

 
VISTO 

— La Procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini, 
al Responsabile della Struttura Territoriale Umbria - ANAS S.p.A.; 

— La procura speciale ad agire rilasciata in data 01/10/2019 rep. 84133 e Rogito n. 23667, notaio Paolo Castellini 
ed il Dispositivo con numero di protocollo CDG-0664410 del 22/11/2019 che identifica e nomina Dirigente dell’Ufficio 
per le Espropriazioni il Responsabile di Struttura Territoriale; 

— Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n. 302; 

— Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

— Il provvedimento dell’Amministratore Delegato e Direttore Generale dell’ANAS S.p.A. n. CDG-0078348-I in 
data 11/02/2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto e contestualmente è stata 
disposta la dichiarazione di pubblica utilità; 

 
RENDE NOTO 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. a chi può avervi interesse, che il Dirigente del-
l’Ufficio per le Espropriazioni dell’ANAS S.P.A. - Struttura Territoriale Umbria, con Decreto definitivo di Esproprio 
n°CDG-0402329-I del 25/05/2023 ha pronunciato a favore del Demanio dello Stato - Ramo Strade proprietario - 
ANAS S.P.A. Concessionaria, l’espropriazione dei beni siti nel Comune di Valfabbrica (PG), dal quale risultano i dati 
censuari dei beni espropriati con le relative superfici e le relative indennità di esproprio corrisposte:  
 

BENI ESPROPRIATI - COMUNE DI VALFABBRICA - Provincia di Perugia  

Ditta 12 - CALISTI ASSUNTA Prop. 1/2 e FIORITI CESARE Prop.1/2 - f.18 p.lle 529 di mq 1.676 e 530 di mq 32 
- € 3.092,40;  

 
DISPONE 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art.23 comma 5 D.P.R.327/2001 ss.mm.ii., la pubblicazione del presente estratto sul Bol-
lettino Ufficiale Regionale della Regione Umbria. 

 
Il responsabile struttura territoriale 

LAMBERTO NICOLA NIBBI 
 

 

T/0316 (Gratuito ai sensi ai sensi dell’art. 229, comma 5 della L.R. n. 1/2015)

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 2914



ANAS S.p.A. - GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 
PERUGIA 

 
S.S. 685 “delle Tre Valli Umbre”, tratto Spoleto-Acquasparta - 1° stralcio: Madonna di Baiano-Firenzuola. CUP 

F61B16000570001. Allegato al Dispositivo Prot. 0433004 del 22 maggio 2024: Elenco, senza dati sensibili, dei pro-
prietari che non hanno concordato la determinazione dell’indennità Provvisoria (Art. 21 comma 1 Testo Unico 
D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii.). 

 

DITTE: 

— N.p. 3 - TUZI GUGLIELMO Prop. 1/1 - Foglio 181 - P.lla 565, Area Espr. mq 1500, Area Occ. mq 243 - Indennità 
provvisoria complessiva € 3.948,00; lob 

— N.p. 7 - BELTRAMI GIANNA Prop. 1/1 - Foglio 181 - P.lla 21, Area Espr. mq 9389, Area Occ. mq 5579 - P.lla 
22, Area Espr. mq 400 - P.lla 516, Area Espr. mq 4902, Area Occ. mq 1067 - P.lla 518, Area Espr. mq 19, Area Occ. mq 
676 - Indennità provvisoria complessiva € 39.710,40; 

— N.p. 17 - GOBBI LUCIANA Prop. 6/12, PINO FRANCESCA Prop. 3/12, PINO ROBERTA - Prop. 3/12 - Foglio 
182 - P.lla 5, Area Espr. mq 6792, Area Occ. mq 1998 - P.lla 29, Area Espr. mq 801, Area Occ. mq 1208 - P.lla 259, Area 
Espr. mq 13995, Area Occ. mq 3391 - Indennità provvisoria complessiva € 57.448,20; 

— N.p. 19 - MILEI LILIANA Prop. 1/1 sub. 1-4-7, POMPEI GIANNI Prop. 1/1 sub. 2-6 - Foglio 182 - P.lla 26, Area 
Espr. mq 98, Area Occ. mq 192 - Indennità provvisoria complessiva € 6.108,33;  

— N.p. 21 - BARTOLONI GIOVANNI Prop. 1/1 - Foglio 159 - P.lla 329, Area Espr. mq 4559, Area Occ. mq 1664 - 
Indennità provvisoria complessiva € 12.186,20;  

— N.p. 22 - CAMPANA SERGIO Prop. 1/1 - Foglio 159 - P.lla 972, Area Espr. mq 214, Area Occ. mq 242 - Indennità 
provvisoria complessiva € 1.008,00;  

— N.p. 25 - CAMPANA SERGIO Prop. 1/2, CAMPANA BENEDETTO Prop. 1/2 - Foglio 159 - P.lla 682, Area Espr. 
mq 1630, Area Occ. mq 915 - P.lla 621, Area Espr. mq 3986, Area Occ. mq 2529 - P.lla 21, Area Espr. mq 1207, Area 
Occ. mq 1051 - P.lla 758, Area Espr. mq 11716, Area Occ. mq 3560 - P.lla 287, Area Espr. mq 2428 - P.lla 757, Area 
Espr. mq 5107, Area Occ. mq 21031 - P.lla 283, Area Occ. mq 1840 - P.lla 12, Area Occ. mq 25430 - P.lla 319, Area 
Occ. mq 210 - Indennità provvisoria complessiva € 80.548,00;  

— N.p. 26 - MERINI ALBERTO Prop. 1/1 - Foglio 159 - P.lla 761, Area Espr. mq 506 - P.lla 763, Area Espr. mq 
814, Area Occ. mq 776, Indennità provvisoria complessiva € 3.587,20;  

— N.p. 28 - SANTINI ANTONIO Prop. 1/1 - Foglio 182 - P.lla 646, Area Espr. mq 226, Area Occ. mq 53 - Indennità 
provvisoria complessiva € 598,20; 

— N.p. 30 - IGNOTI - Foglio 159 - P.lla 646, Area Espr. mq 201 - P.lla 647, Area Espr. mq 40 - Indennità provvisoria 
complessiva € 52,22. 

 

Il responsabile 
della struttura territoriale 
LAMBERTO NICOLA NIBBI 

 
 
T/0317 (A pagamento)

2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 29 15



2-7-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Avvisi e Concorsi - N. 2916

MODALITÀ E TARIFFE DELLE INSERZIONI - 2024 
 
Il testo degli avvisi di cui si richiede la pubblicazione, deve essere redatto su carta legale o, in caso di esenzione dalla tassa, su 
carta uso bollo. 
Tutti gli avvisi devono essere corredati da una lettera di richiesta di pubblicazione firmata contenente le generalità e l’indirizzo del 
richiedente nonché del codice fiscale e/o della partita IVA. Dovrà inoltre essere allegata la ricevuta del versamento delle spese di 
pubblicazione. 
La tariffa di pubblicazione è fissata in: 
€ 25,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) nel formato uso bollo (25 righe da 60 battute); 
€ 100,00 + IVA al 22% per ogni pagina (o frazione) in formato A4 (nel caso di cartine, tabelle o immagini) 

Il pagamento può essere effettuato in uno dei seguenti modi: 
• versamento tramite PagoPA accedendo alla pagina https://pagoumbria.regione.umbria.it e selezionando la voce “ACCESSO 

PAGAMENTI SPONTANEI” e quindi l’ente Regione Umbria. Nell’elenco che riporta le tipologie di pagamento si dovrà scegliere 
“Spese pubblicazione in Bollettino Ufficiale”. Comparirà il modello da compilare inserendo l’importo da versare, i dati identificativi 
di chi effettua il pagamento comprensivi di codice fiscale, la causale dove inserire gli estremi della pubblicazione. Si potrà quindi 
procedere al pagamento tramite la modalità prescelta; 

• bonifico bancario, utilizzando le seguenti coordinate bancarie: IBAN IT60 Y 07601 03000 000012236063 - Banca Bancopo-
sta -  Intestatario Regione Umbria - Bollettino Ufficiale 

Ai sensi dell’art. 35 del D.L. n. 1/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 27/2012, tutti i pagamenti tra Enti ed Organismi 
Pubblici sono assoggettati al regime di “TesoreriaUnica” e devono essere effettuati indicando come modalità di pagamento Giro-
fondi Banca D’Italia. Per quanto riguarda la Regione Umbria il conto da utilizzare è il n. 31068 presso la Tesoreria provinciale 
dello Stato di Perugia. 
 
Le richieste di inserzione vanno inoltrate esclusivamente a:  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA 
PALAZZO DONINI - CORSO VANNUCCI, 96 
06121 PERUGIA 

pec: bollettinoufficiale.regione@postacert.umbria.it 
I TESTI DA PUBBLICARE DOVRANNO PERVENIRE INDEROGABILMENTE ENTRO IL LUNEDÌ DELLA SETTIMANA PRE-
CEDENTE QUELLA IN CUI SI RICHIEDE LA PUBBLICAZIONE. 

Il testo deve essere inviato anche in formato elettronico (DOC, RTF, ODF) tramite posta elettronica (e-mail: bur@regione.umbria.it). 
L’invio del testo in formato elettronico deve avvenire previo accordo con la Redazione alla quale deve comunque essere inviato 
anche l’originale cartaceo. 
Le inserzioni, a norma delle vigenti disposizioni di legge in materia, devono riportare, in originale, la firma del responsabile della 
richiesta; il nominativo e la qualifica del firmatario devono essere trascritti a macchina o con carattere stampatello. Inoltre, per 
quanto riguarda il testo da pubblicare, è necessario che esso contenga anche la denominazione dell’ente richiedente, l’oggetto 
della pubblicazione, il luogo e la data. 
Per ogni inserzione viene rilasciata regolare fattura.

MODALITÀ DI VENDITA ARRETRATI FINO ALL’ANNO 2012 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Umbria è in vendita presso le seguenti rivendite autorizzate:

I numeri arretrati non più reperibili presso le librerie sopra indicate, nonché le raccolte di “Leggi e regolamenti” e “Decreti del Presidente 
della Giunta regionale”, possono essere richiesti alla Redazione del Bollettino Ufficiale - Corso Vannucci, 96 (Palazzo Donini) previo 
versamento del relativo importo sul c.c.p. n. 12236063 intestato al predetto Ufficio.

PERUGIA:                             Libreria Grande - Ponte San Giovanni 
                                              via Valtiera 229/L-P 
TERNI:                                  Cartolibreria Luna - corso Vecchio, 268/270 
                                              Libreria Nuova - v.le della Stazione, 25 
ASSISI:                                  Cartolibreria Marc & Mark - fraz. Rivotorto 
                                              via Sacro Tugurio 
CASCIA:                                La Matita Cartogadget, v.le Cavour, 23 
CITTÀ DI CASTELLO:          Cartoleria F.lli Paci s.n.c. 
                                              via Piero della Francesca 
CORCIANO:                          Cartolibreria Tonzani - fraz. Ellera, 
                                              via Di Vittorio

FOLIGNO:                         Cartolibreria Luna - via Gramsci, 41 
                                          Cartolibreria Mastrangelo - via Monte Soratte, 45 
                                          Cartolibreria Leonardo 
                                          via S. Maria Infraportas, 41 
GUALDO TADINO:            Cartolibreria Ascani - via Storelli, 3 
GUBBIO:                           Cartolibreria Pierini - via Reposati, 53 
MAGIONE:                        Cartolibreria Moretti - via XX Settembre, 35/A 
MARSCIANO:                   Cartolibreria Il Punto rosso - via Fratelli Ceci, 28 
TODI:                                 Cartolibreria Linea Ufficio - v.le Tiberina, 21/23 
SPOLETO:                        Spocart. di Mariani rag. Alberto - via dei Filosofi, 
                                          41/a-43

CRISTINA CLEMENTI - Direttore responsabile 

 
Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Composizione ed impaginazione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


